

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	571,664	631,409	324,652	259,976
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,394,348	1,163,240	1,394,435	1,162,944
สินค้าคงเหลือ	2,597,691	2,844,358	2,362,292	2,535,182
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	486,406	486,406	486,406	486,406
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,050,109	5,125,413	4,567,785	4,444,508
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,333,935	758,919
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	117,998	128,066	117,998	128,066
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	401,791	402,123	399,579	399,911
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,325,781	5,322,614	4,829,300	4,844,309
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	111,697	118,112	111,247	117,489
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	219,415	231,555	192,459	205,537
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	24,877	25,521	24,877	25,521
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,243,514	6,269,946	7,026,000	6,496,357
รวมสินทรัพย์	11,293,623	11,395,359	11,593,785	10,940,865

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
				(พันบาท)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	500,000	160,000	500,000	160,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,362,800	1,416,853	1,654,608	1,470,998
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	98,994	-	90,145	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	30,003	19,622	19,844	13,630
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	55,941	166,365	55,235	165,658
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,047,738	1,762,840	2,319,832	1,810,286
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	81,912	-	59,345	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	597,641	586,630	508,909	501,208
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	13,133	13,427	3,694	3,989
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	248	278	248	278
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	692,934	600,335	572,196	505,475
รวมหนี้สิน	2,740,672	2,363,175	2,892,028	2,315,761

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
				(พันบาท)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	211,060	211,060	274,225	274,225
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	214,264	214,264	214,264	214,264
ยังไม่ได้จัดสรร	1,075,269	983,604	1,117,053	1,040,400
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(43,857)	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	8,552,951	8,505,143	8,701,757	8,625,104
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	527,041	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	8,552,951	9,032,184	8,701,757	8,625,104
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,293,623	11,395,359	11,593,785	10,940,865

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	2,369,118	2,790,182	2,368,993	2,789,954
รายได้จากการขายที่ดิน	-	-	-	-
ต้นทุนขาย	(1,787,221)	(2,015,014)	(1,851,122)	(2,087,015)
ต้นทุนจากการขายที่ดิน	-	-	-	-
กำไรขั้นต้น	581,897	775,168	517,871	702,939
รายได้อื่น	53,203	51,307	53,223	51,046
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	635,100	826,475	571,094	753,985
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(391,891)	(490,753)	(354,403)	(442,511)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(191,386)	(306,291)	(170,988)	(267,025)
รวมค่าใช้จ่าย	(583,277)	(797,044)	(525,391)	(709,536)
กำไรจากการดำเนินงาน	51,823	29,431	45,703	44,449
ต้นทุนทางการเงิน	(2,989)	(1,894)	(2,763)	(1,894)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	48,834	27,537	42,940	42,555
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(7,435)	(11,593)	(6,822)	(15,219)
กำไรสำหรับงวด	41,399	15,944	36,118	27,336
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	41,399	21,197	36,118	27,336
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(5,253)	-	-
	41,399	15,944	36,118	27,336
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.01	0.00	0.01	0.00

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
			(พันบาท)	
กำไรสำหรับงวด	41,399	15,944	36,118	27,336
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>41,399</u>	<u>15,944</u>	<u>36,118</u>	<u>27,336</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	41,399	21,197	36,118	27,336
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(5,253)	-	-
	<u>41,399</u>	<u>15,944</u>	<u>36,118</u>	<u>27,336</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	4,892,158	5,598,860	4,891,945	5,598,546
รายได้จากการขายที่ดิน	-	202,930	-	202,930
ต้นทุนขาย	(3,609,207)	(4,121,369)	(3,751,483)	(4,285,604)
ต้นทุนจากการขายที่ดิน	-	(96,439)	-	(96,439)
กำไรขั้นต้น	1,282,951	1,583,982	1,140,462	1,419,433
รายได้อื่น	126,362	102,917	126,785	99,929
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	1,409,313	1,686,899	1,267,247	1,519,362
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(828,252)	(959,124)	(750,464)	(862,276)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(369,140)	(518,646)	(327,736)	(460,214)
รวมค่าใช้จ่าย	(1,197,392)	(1,477,770)	(1,078,200)	(1,322,490)
กำไรจากการดำเนินงาน	211,921	209,129	189,047	196,872
ต้นทุนทางการเงิน	(5,137)	(4,549)	(4,664)	(4,549)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	206,784	204,580	184,383	192,323
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(36,452)	(48,427)	(33,181)	(47,214)
กำไรสำหรับงวด	170,332	156,153	151,202	145,109
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	166,214	151,027	151,202	145,109
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,118	5,126	-	-
	170,332	156,153	151,202	145,109
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.03	0.03	0.03	0.02

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	170,332	156,153	151,202	145,109
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>170,332</u>	<u>156,153</u>	<u>151,202</u>	<u>145,109</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	166,214	151,027	151,202	145,109
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,118	5,126	-	-
	<u>170,332</u>	<u>156,153</u>	<u>151,202</u>	<u>145,109</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	งบการเงินรวม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				กำไรสะสม จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,962,621	1,133,594	211,060	206,907	883,288	8,397,470	511,845	8,909,315
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด								
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	151,027	151,027	5,126	156,153
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	151,027	151,027	5,126	156,153
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	5,962,621	1,133,594	211,060	206,907	1,034,315	8,548,497	516,971	9,065,468

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	งบการเงินรวม									
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รายการอื่น	รวม			
						ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	องค์ประกอบ อื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น			
ตามที่รายงานในงวดก่อน	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	983,604	-	-	8,505,143	527,041	9,032,184
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(2,997)	-	-	(2,997)	-	(2,997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	980,607	-	-	8,502,146	527,041	9,029,187
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น										
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น										
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย										
การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(43,857)	(43,857)	(115,409)	(531,159)	(646,568)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	166,214	-	-	166,214	4,118	170,332
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	166,214	-	-	166,214	4,118	170,332
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	1,075,269	(43,857)	(43,857)	8,552,951	-	8,552,951

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		
			จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน (พันบาท)	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,962,621	1,133,594	274,225	206,907	957,099	8,534,446
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	145,109	145,109
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	145,109	145,109
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	5,962,621	1,133,594	274,225	206,907	1,102,208	8,679,555

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
						(พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562						
ตามที่รายงานในงวดก่อน	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,040,400	8,625,104
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(2,997)	(2,997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,037,403	8,622,107
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	151,202	151,202
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	151,202	151,202
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,117,053	8,701,757

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	170,332	156,153	151,202	145,109
รายการปรับปรุง				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	36,452	48,427	33,181	47,214
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	354,422	293,565	313,981	259,122
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	(11,774)	(2,779)	(11,774)	(2,779)
กลับรายการจากการปรับมูลค่าสินค้า	(10,288)	(2,779)	(10,288)	(2,779)
ค่าใช้จ่ายสำหรับแผนการออกจากงาน				
ด้วยความเห็นชอบร่วมกัน	26,688	-	26,688	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	24,287	162,591	20,977	141,599
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	2,976	2,276	3,011	2,509
ดอกเบี้ยรับ	(1,387)	(829)	(673)	(211)
ดอกเบี้ยจ่าย	5,131	3,876	4,659	3,876
ผลขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ และอื่นๆ	760	3,880	1,232	4,259
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	597,599	664,381	532,196	597,919
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(233,027)	(62,728)	(233,687)	(64,537)
สินค้าคงเหลือ	256,593	(148,021)	183,093	(165,346)
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	-	95,176	-	95,176
สินทรัพย์อื่น	10,064	17,249	10,064	17,249
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) - สุทธิ	33,630	(98,324)	(40,530)	(117,458)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(25,662)	147,418	210,496	165,093
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(179,103)	(56,144)	(179,103)	(56,144)
หนี้สินอื่น	(324)	(4,674)	(324)	(4,489)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(205,089)	86,600	31,069	104,460
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	426,140	652,657	522,735	584,921
จ่ายภาษีเงินได้	(13,964)	(17,168)	(13,922)	(13,645)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	412,176	635,489	508,813	571,276

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	(574,860)	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	827	1,751	353	1,372
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(102,310)	(173,014)	(79,303)	(140,180)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,681)	(9,916)	(5,681)	(9,898)
รับดอกเบี้ย	1,471	826	757	208
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(105,693)	(180,353)	(658,734)	(148,498)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายจากการเปลี่ยนแปลง				
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย				
ที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	(574,860)	-	-	-
เงินสดรับจาก (จ่ายเพื่อชำระ) เงินกู้ยืม				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	340,000	(495,000)	340,000	(495,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(56,958)	-	(50,993)	-
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	283,042	(495,000)	289,007	(495,000)
จ่ายเงินปันผล				
จ่ายเงินปันผล	(71,552)	-	(71,552)	-
รวมจ่ายเงินปันผล	(71,552)	-	(71,552)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(2,858)	(5,142)	(2,858)	(5,143)
กระแสเงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)				
ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(366,228)	(500,142)	214,597	(500,143)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
เพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(59,745)	(45,006)	64,676	(77,365)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	631,409	424,433	259,976	119,857
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	571,664	379,427	324,652	42,492
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์	28,102	48,486	23,562	35,943